4.8. Presupuesto de ejecución material del proyecto 

El Presupuesto de Ejecución Material (PEM) estimado de referencia por este 
proyecto, incluyendo la Seguridad y Salud complementaria, excluidos los Gastos 
Generales y Beneficio Industrial, es de 5.900€. (CINCO MIL NOVECIENTOS 
EUROS). 

4.9. Plazo de ejecución 

El plazo estimado de duración de los trabajos de ejecución de la obra es de: 4 
meses. 

4.10. Mano de obra prevista 

La estimación de mano de obra en punta de ejecución es de 10 personas. 

4.11. Oficios que intervienen en el desarrollo de la obra